
 

   1 

1. Předmět pojištění 
 
PLAVIDLO 1 

 

Jméno: JAN AMOS 

Druh plavidla: s vlastním strojním pohonem 

Evidenční označení: 600 058 

Rok výroby: 2015 

Pojistná částka (nová cena):  750 000 Kč bez nadstandardního příslušenství a vybavení 

Pojistník: Povodí Moravy, s.p. 

Pojištěný: 1) Povodí Moravy, s.p. 

     IČ 70890013 

 2) STREDOEURÓPSKA VYSOKÁ ŠKOLA n.o., 

     IČ 36077631 

PLAVIDLO 2 

 

Jméno: JOŽIN 

Druh plavidla: víceúčelový plovoucí pracovní stroj s vlastním strojním 

pohonem 

Evidenční označení: 304 568 

Rok výroby: 2015 

Výkon motoru: 86,4 kW 

Max. délka: 13,86 m 

Max. šířka: 4 m 

Pojistná částka (nová cena): 4 686 000 Kč včetně nadstandardního příslušenství 

a vybavení 

Popis plavidla: víceúčelový plovoucí pracovní stroj určen pro provádění 

udržovacích prací na vodním průplavu Otrokovice – 

Rohatec, je konstruován jako nosič nářadí s možností 

měnit pracovní nástroj s možností odvozu vytěženého 

odpadu, naplavenin či usazenin z postižených lokalit na 

místo uložení. 

Pracovní vybavení plavidla: hydraulické podkopové rameno, hydraulické sací kalové 

čerpadlo, hydraulický lanový naviják RAPTOR 5.6., 

hydraulické kotvící piloty, čelně nesený vynášecí rám 

(radlice), ložný prostor pro vytěžený materiál, možnost 

připojení dalších pracovních strojů. 

Pojistník: Povodí Moravy, s.p. 

Pojištěný: 1) Povodí Moravy, s.p. 

     IČ 70890013 



 

   2 

2. Rozsah pojistného krytí 
 

Územní rozsah krytí  

 PLAVIDLO 1: Česká republika + Slovensko  

 PLAVIDLO 2: Česká republika  

 
2.1 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem plavidla 
 

Škody způsobené na zdraví, životě a majetku třetích osob, které se nacházejí mimo plavidlo. 

 

Limit pojistného plnění Spoluúčast 

5 000 000 Kč 20 000 Kč 

 

2.2 Havarijní pojištění plavidel (KASKO) 
 

ALL RISK pojištění. Pojištění se vztahuje na: 

 živelní události 

o požár, výbuch nebo úder blesku 

o záplava a povodeň 

o vichřice a krupobití 

o pád stromů, stožárů a jiných předmětů 

o náhlý sesuv hornin a zemin nebo zřícení lavin 

o zemětřesení, mořetřesení 

o tíha sněhu 

 havárie 

o  ztroskotání nebo potopení 

o  náraz na nepohyblivou překážku 

o  střet s objektem, který se pohybuje 

 odcizení - krádež, loupež 

o odcizením je rozuměno zmocnění se pojištěného plavidla jako celku krádeží nebo 

zmocnění se plavidla ve smyslu jeho částí či výbavy krádeží vloupáním nebo loupeží 

 vandalismus 

. 

Předmět pojištění  Pojistná částka (nová cena) Spoluúčast 

PLAVIDLO 1 750 000 Kč 10% min. 20 000 Kč 

PLAVIDLO 2 4 686 000 Kč 10% min. 20 000 Kč 

 

 

 



 

   3 

2.3 Pojištění dopravy plavidla na místo určení a zpět 
 
 

Předmět pojištění  Pojistná částka (nová cena) 

PLAVIDLO 1 750 000 Kč 

PLAVIDLO 2 4 686 000 Kč 

 
 

2.4 Bonifikace 

 
Pojistitel na základě písemné žádosti provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 

hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 

smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 

Škodný průběh Výše bonifikace 

Do 5 % včetně 15 % 

Do 10 % včetně 10 % 

Do 20 % včetně 5 % 

 


